

Preisblatt für die allgemeine Versorgung mit Wasser

Die Stadtwerke Bebra GmbH bietet innerhalb ihres Versorgungsgebietes Wasser zu den unten genannten Preisen an.

Der Wasserpreis setzt sich jeweils zusammen aus einem Grundpreis und einem entsprechenden Arbeitspreis.

		ab 01.01.2026	
			Brutto 7%
1.Allgemeiner Tarifpreis	1	netto	USt.
1.1 Arbeitspreis	€/m³	2,11	2,26
2.Grundpreis Tarif bei Zählergröße			
	T.	netto	brutto
2.1 bis QN 2,5			
(Ein-/Zweifamilienhaus)	€/Monat	8,00	8,56
2.2 bis QN 6	C/N 4 4	40.50	40.07
(Gewerbebetrieb)	€/Monat	12,50	13,37
2.3 bis QN 10	C/Manat	47.00	40.40
(Gewerbebetrieb) 2.4 bis QN 40	€/Monat	17,00	18,19
(Gewerbebetrieb) *	€/Monat	70.00	74.00
2.5 bis QN 60	€/IVIOITAL	70,00	74,90
(Gewerbebetrieb) *	€/Monat	90,00	96,30
2.6 bis QN 150	C/Moriat	30,00	30,30
(Gewerbebetrieb) *	€/Monat	120,00	128,40
*zzgl. 2% der jeweiligen Wiederbeschaffungsko		120,00	120,40
3.Baukostenzuschuss (BKZ)		netto	brutto
3.1 Der BKZ bemisst sich nach der	<u> </u>	Hetto	Diutto
Grundstücksfläche	€/m²	1,28	1,37
4.Inbetriebsetzung der Kundenanlage	<u> </u>	netto	brutto
4.1 Erstprüfung mit Zählereinbau	€/Stück	57,00	60,99
4.2 Wiederholungsprüfung	€/Stück	57,00	60,99
4.3 Für jede vom Kunden zu vertretende	C/Otdok	37,00	00,33
Nachplombierung werden unbeschadet			
weitere Ansprüche berechnet	€/Stück	28,50	30,50
5.Ein- und Ausbau von Messeinrichtungen		netto	brutto
5.1 Die Kosten für den vom Kunden			
beauftragten Ein- bzw. Ausbau eines Zählers	€/Stück	42,00	49,98
<u> </u>			brutto 19%
6. Kosten bei Zahlungsverzug		netto	USt.
6.1 Zahlungsaufforderung (Mahnung)	€	1,00	1,00
6.2 Vorsprache eines Beauftragten	€	15,00	15,00
6.3 Absperren eines Anschlusses	€	66,00	66,00
6.4 Öffnen eines Anschlusses	€	66,38	79,00
6.5 Einleitung eines Mahnverfahrens		Nach Aufwa	
			Brutto 7%
7.Bereitstellung eines Standrohres		netto	USt.
7.1 Bereitstellung eines Standrohres mit			
Wasserzähler	€/Monat	65,00	69,55